АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» мая 2021 года №20
О предоставлении
в собственность

земельных долей
Руководствуясь Федеральным законом от 24.03.2002 г. №101 – ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Администрацией Среднеольшанского сельсовета Пристенского района было рассмотрено заявление сельскохозяйственной организации, осуществляющей деятельность на территории Среднеольшанского сельсовета, Общество с ограниченной ответственностью «Пристенская зерновая компания» от 27.03.2020 г. №И0602-2518 о продаже в собственность 55 (пятьдесят пять) земельных долей размером 5,65 га каждая, общей площадью 310,75 га в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства, площадью 5727500,00 кв. м. с кадастровым номером 46:19:000000:53 (единое землепользование), расположенных по адресу: Курская область, Пристенский район, Среднеольшанский сельсовет.
Одновременно с заявлением были предоставлены учредительные документы:

1) Свидетельство о государственной регистрации юридического лица на 1 л. в 1 экз.;

2) Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе на 1 л. в 1 экз.;

3) Решение о создании на 1 л. в 1 экз.;

4) Устав на 9 л. в 1 экз.;

5) Договор о передаче полномочий на 2 л. в 1 экз.;

6) Выписка из ЕГРЮЛ на 9 л. в 1 экз.;

7) Документы, подтверждающие использование земельных долей, на 14 л. в 1 экз.

В соответствии с пунктом 4 статьи 12 Федерального закона от 24.07.2002 г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» сельскохозяйственная организация или крестьянское  (фермерское) хозяйство вправе приобрести земельную долю по цене, определяемой как произведение 15 процентов кадастровой стоимости одного квадратного метра такого земельного участка и площади, соответствующей размеру земельной доли.
Руководствуясь вышеизложенным, Администрация Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Удовлетворить заявление Общества с ограниченной ответственностью «Пристенская зерновая компания».
2. Продать земельные доли в собственность Обществу с ограниченной ответственностью «Пристенская зерновая компания» в соответствии с пунктом 4 статьи 12 Федерального закона от 24.07.2002 г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» по цене, определяемой как произведение 15 процентов кадастровой стоимости одного квадратного метра такого земельного участка и площади, соответствующей размеру земельной доли. .

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района

                     А.Н. Надеин